
www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022222
DOM/ES - Edição Nº2.062

Vitória, terça-feira, 19 de Julho de 2022

Consórcio Público da Região Noroeste do 
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Portaria

PORTARIA CIMNOROESTE Nº 32 - P, DE 18 DE 
JULHO DE 2022.

Exonera do emprego público de confiança o Chefe 
de Fiscalização e acompanhamento de contratos 
do CIM NOROESTE, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público da Região 
Noroeste - CIM NOROESTE, no uso de suas 
atribuições legais, com poderes que lhe confere 
o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto do 
Consórcio,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar Izaldino Olimpio de Moura, 
do emprego público de confiança de Chefe de 
Fiscalização e acompanhamento de contratos 
do SAMU 192 do CIM NOROESTE, a partir de 
18/07/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Águia Branca/ES, 18 de julho de 2022.

________________________________
Sidiclei Giles de Andrade

Presidente do CIM NOROESTE
Protocolo 893684

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Contrato

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE 

Nº 053/2022.

RATIFICADO COM BASE NO ART. 26 DA LEI 
8.666/93.

Modalidade da Licitação: Inexigibilidade 002/2022 
(Chamamento Público - Credenciamento).

Base Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 
8.666/1993.

Processo Administrativo: 182/2022.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
POLINORTE - CIM POLINORTE (CNPJ nº 
02.618.132/0001-07)

Contratada: LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS PASTEUR.
(CNPJ sob n° (27.563.873/0001-69)

Objeto: O objeto do presente é a prestação de 
serviços de saúde, consubstanciados na coleta, 
realização e distribuição de exames de Análises 
Clínicas (EXAMES LABORATORIAIS) constantes 
do Anexo Único que integra este instrumento, 
pela CREDENCIADA à população dos Municípios 
consorciados do CIM Polinorte.

Valor: Conforme tabela CIM POLINORTE.

Vigência: 12(doze) meses, a partir da data de 
assinatura.

Dotação-Orçamentár ia/Pro je to/At iv idade: 
01101.10302000012.005 - Manutenção dos 
Serviços Médicos e Serviços de Apoio Diagnóstico 
Credenciados.

Elemento de despesa: 33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Data da Assinatura: 18 de julho de 2022.

Alessandro Broedel Torezani.
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 892964

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 013/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei 
nº 14.133/2021, bem como no parecer jurídico, 
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
contratação das empresas: COMERCIAL GLICIA 
LTDA, nos itens 01,02,03,04,06,09,10,11,12,13,
14,18,19 e 20, no valor de R$ 704,50 (Setecentos 
e quatro reais e cinquenta centavos), EMPÓRIO 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME, nos itens 
07,08,15,16,17 e 21 no valor de R$157,40 (Cento 
e cinquenta e sete reais e quarenta centavos), e 
SUPERMERCADOS SCHWAMBACH E TESCH LTDA, 
no item 05 no valor de R$ 381,60 (Trezentos 
e oitenta e um reais e sessenta centavos), 
sagraram-se vencedoras em seus respectivos 
itens, por apresentarem a proposta mais vantajosa 
para o Consórcio, perfazendo um valor global de 
R$1.243,50 ( Um mil e duzentos e quarenta e três 
reais e cinquenta centavos), para aquisição de 
material consumo (copa e cozinha), para atender 
as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, 
para o exercício de 2022. Conforme: ID CidadES/
Contratação Nº 2022.501C2600008.09.0004.

Afonso Cláudio, em 18 de julho de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 

Guandu

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 1:44:41
Código de Autenticação: 2ab01462


